
Página: 1 / 1

Nr.:   16/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

128/2024

08/08/2024

E-mail: comprassaude@xanxere.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE
Rua Coronel Santos Marinho, 116 - Centro - Xanxerê
CEP: 89820-000 CNPJ: 10.396.929/0001-35 Telefone: (49) 3441-8500

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 14.017/2020, Art. 2, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

12/08/2024
Dispensa de licitação
16/2024 - DL
128/2024

Contratação de Empresa especializada em ministrar Cursos/Palestras na 2ª Oficina de
Vigilância Sanitária com o tema "Sistema de Gestão de Qualidade e Gerenciamento de
Risco", que acontecerá no dia 19 de Setembro de 2024, no Município de Xanxerê,
através de Dispensa, fundamentada no art. 75, inciso II, nos termos da Lei nº 14.133
/2021.

Participante: INSTITUTO LD CURSOS MENTORIA E COACHING LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Oficina/Capacitação presencial na cidade de Xanxerê-SC, com a

duração de 04 (quatro) horas no período matutino do dia
19/09/2024, com o tema: Utilização da Matriz Swot no
gerenciamento dos processos de trabalho da Vigilância Sanitária -
Forças Fraquezas, Oportunidades e Ameaças com foco em uma
visão mais abrangente na Gestão de Qualidade e Gerenciamento de
Risco. - Oficina/Capacitação presencial na cidade de Xanxerê-SC,
com a duração de 04 (quatro) horas no período matutino do dia
19/09/2024, com o tema: Utilização da Matriz Swot no
gerenciamento dos processos de trabalho da Vigilância Sanitária -
Forças Fraquezas, Oportunidades e Ameaças com foco em uma
visão mais abrangente na Gestão de Qualidade e Gerenciamento de
Risco.

1,000 UND 1.100,00 1.100,00

Total do Participante: 1.100,00

Total Geral: 1.100,00

MANUT. DAS DESPESAS RECURSOS SUS/MANUTENÇÃO 15.001.10.301.1001.2066.3.3.90.00.00 R$ 1.100,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

12/08/2024Xanxerê,

OSCAR MARTARELLO

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: Munique2021. Emissão: 12/08/2024, às 08:17:22. Protocolo: 19ef8e81-e92e-43c0-a0af-809a36e372e3


